проект

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЛИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2024									№ __-па

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Порядок принятия решений о разработке муниципальных программ Куликовского сельского поселения Калачинского района Омской области, их формирования и реализации

В соответствии с пунктом 24 статьи 1 Федерального закона от 04.08.2023 № 416-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Администрация Куликовского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Порядок принятия решений о разработке муниципальных программ Куликовского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области, их формирования и реализации утвержденный постановление Администрации Куликовского сельского поселения от 08.07.2019 № 36-па следующие изменения:
1.1) в статье 16 Порядка:
- в подпункте «д» пункта 2 слова «и (или) ведомственных целевых программ» исключить;
- пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5) подпрограмма содержит основные мероприятия.
Каждое основное мероприятие может быть направлено на реализацию только одной задачи подпрограммы муниципальной программы.
Состав основных мероприятий должен быть достаточным для решения задач и достижения цели подпрограммы.»;
- в пункте 6 предложение второе «Мероприятия, входящие в состав основных мероприятий не могут дублировать по составу и функциям мероприятия ведомственной целевой программы.» исключить;
1.2) статью 17 Порядка изложить в следующей редакции:
«17. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы.
Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы, устанавливается:
1) в целом по подпрограмме (с указанием по годам ее реализации);
2) в целом по основному мероприятию (с указанием по годам его реализации).»;
1.3) в пункте 1 статьи 23 Порядка слова «ведомственных целевых программ,» исключить;
1.4) в статье 28 Порядка слова «и (или) ведомственных целевых программ» исключить;
1.5) в пункте 3 статьи 32 Порядка слова «и (или) ведомственных целевых программ» исключить;
1.6) в статье 37 Порядка слова «- ведомственных целевых программ в части объемов их финансирования и перечня целевых индикаторов» исключить;
1.7) в приложении № 2 к Порядку слова «и (или) ведомственных целевых программ» исключить;
1.8) в приложении № 3 к Порядку в таблице строку № 2 «Ведомственная целевая программа <*****>» и сноску <*****> исключить;
1.9) в приложении №  к Порядку в таблице строку № 1.2 «Ведомственная целевая программа <*****>» исключить;
1.10) в приложении № 5 к Порядку:
- в пункте 2 слова «и ведомственных целевых программ» исключить;
- пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Расчет эффективности i-ой подпрограммы определяется по формуле:
 m
Рi  = SUM Jj / m  x 100%,
  j =1
где:
Jj – эффективность реализации основных мероприятий i-ой подпрограммы муниципальной программы;
j – основное мероприятие i-ой подпрограммы (далее – j-ое основное мероприятие);
m – количество j-ых основных мероприятий.»;
- пункт 10 исключить.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения							В.В. Балякно